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W bajce naszej, jak to w bajce, zobaczycie rycerzy 
i króla, piękną królewnę i Babę Jagę, która zresztą 
wcale nie jest taka zła. Wystąpi też smok, choć 

znacznie mniej sympatyczny niż ten z telewizyjnej 
„dobranocki" i dzielny Szewczyk. Będzie więc sporo 
postaci i sporo wydarzeń, które znacie doskonale 
z innych bajek. Choćby tej o wawelskim smoku, któ
rego także dzielny Szewczyk (choć troszeczkę innym 
sposobem) zwyciężył. I oczywiście wszystko, jak to 
w bajce, dobrze się skończy„. 

Oglądając przygody naszych bohaterów pamiętaj
cie, że ich autorka, pani Maria Kownacka, jest wielką 
Waszą przyjaciółką. Jest przyjaciółką wszystkich dzie
ci. Od wielu lat. Była przyjaciółką Waszych star
szych braci i sióstr, Waszych rodziców. Od wielu już 
lat pisze książki dla dzieci, jako jedna z pierwszych 
zaczęła w naszym kraju pisać sztuki dla teatrów 
lalkowych, które wówczas jeszcze kukiełkowymi na
zywano. I za to ja, Pacuś, ale w Waszym także imie
niu, głęboki pokłon jej składam. 

A na koniec powiem Wam jeszcze, co mi się naj
bardziej w tej bajce podoba.„ To właśnie, że Szew-

. czyk nie chciał królem zostać, bo krajem władać nie 
potrafił... Umiał za to szyć piękne buty, więc większy 
z tego ludzie mieli pożytek. I to jeszcze mi się po
doba, że królewna poszła z nim razem w świat„. Po
kochała Szewczyka, a przecież miłość to wielka sila„. 

Zgadzacie się ze mną?„. A może macie inne zda
nie?„. Napiszcie! 

Pa! Buźki całuję. 

Pacuś Il (jeszcze jubileuszowy) 
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LIST PACUSIA 
Kochane Dzieci! 

Wiecie zapewne, że teatr nasz„. Nasz - to znaczy: 
Panów Dyrektorów, Pana Naczelnego Buchaltera, 
Pań i Panów Aktfów, mój, pacusiowy„. Ale nasz, to 
znaczy także Wasz, naszych wiernych młodych przy
jaciół... Otóż wiecie zapewne, że teatr nasz obchodził 
w ubiegłym roku 25 lecie swej pracy. Nie wszyscy 
jednak chyba wiedzą, że działalnoić swą rozpoczął 

przedstawieniem sztuki Marii Kownackiej o bardzo 
długim i zawiłym tytule: „O dzielnym szewczyku, 
pięknej królewnie, strasznym smoku i królu Gwoź
dziku". Tak, tak„. Tą samą sztuką, którą dzisiaj, po 
jubileuszu już, ale wciąż z myślą o nim, chcemy 
Wam przedstawić. 

A tak zupełnie po cichutku radzę - zapytajcie ro
dziców, tych, którzy w roku 1945 byli jeszcze dziećmi 
i mieszkali w Wałbrzychu, może te pierwsze przed
stawienia pamiętają.„ Może przypomną sobie jakie 
wrażenie zrobiło na nich to pierwsze polskie przed
stawienie lalkowe w znów .polskim Wałbrzychu. 

O ileż jesteście od nich bogatsi we wrażenia. Ma
cie aparaty radiowe, telewizory, możecie pójść do 
kina, chodzicie wreszcie do naszego wspólnego teatru. 
A oni spragnieni byli przecież polskiego słowa z pol
skiej sceny teatralnej . Dzieciństwo ich mijało w la
tach, kiedy o telewizji nikt nawet nie marzył, chyba 
jak o czymś bardzo dalekim, nie osiągalnym.„ Kiedy 
dumą i obowiązkiem Polaka było nie chodzenie do 
kina, na filmy, którymi okupant wykoślawić chciał 

charaktery, Kiedy Polakom nie wolno było słuchać 
radia. Kiedy nie było polskich teatrów. Wrażenie 

musiało więc być silne!... Co za frajda, co za rozkosz 
przenieść się w zaczarowaną krainę baśni. Zapytaj
cie, może pamiętają„. 
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